Av. Guaxenduba, 158 Centro. São Luís MA. CEP: 65.015-560.
           Site: https://www.saoluis.ma.gov.br/semurh

Página 79 de 79

4 - DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS NORMAS TÉCNICAS DE ACESSIBILIDADE

DADOS DO IMÓVEL

ENDEREÇO COMPLETO:

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA
(IPTU):

DADOS DO PROPRIETÁRIO

NOME:

CPF/CNPJ:

DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA ELABORAÇÃO DO PROJETO

NOME:

CPF:

NÚMERO DO REGISTRO
(CREA/CAU):

DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS

NOME:

CPF:

NÚMERO DO REGISTRO
(CREA/CAU):

Por intermédio do presente instrumento, DECLARO, para os devidos fins de direito e sob as
penalidades da Lei, que os serviços/obras vinculadas ao imóvel/empreendimento acima identificado está
em integral observância à todas as normas técnicas cabíveis, em especial às de Acessbilidade, sejam elas
de âmbito municipal, estadual e/ou federal.

DECLARO ainda estar ciente das penalidades cabíveis em caso de inobservância destas,
inclusive a não concessão do Habite-se respectivo, caso seja necessário, assumindo integralmente a
responsabilidade por eventuais incongruências/inobservâncias identificadas pelo corpo técnico da
SEMURH.

São Luís, _________ de _____________ de ________.

______________________________________
Assinatura do Responsável Técnico pela Elaboração do
Projeto

______________________________________
Assinatura do Responsável Técnico pela Execução das
Obras

______________________________________
Assinatura do Requerente/Proprietário do Imóvel: